
             C O M U N E   D I   C I N I S I 
     (CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO) 

 
 

 

ORDINANZA SINDACALE N.  18  DEL 26/02/2020   
 

Oggetto: Chiusura pomeridiana uffici comunali per lutto cittadino nel giorno 

26/02/2020. 
IL SINDACO 

 

Premesso che gli uffici di questo Comune svolgono un orario di servizio, 

articolato su 5 giorni la settimana, e con un  rientro pomeridiano istituzionale, 

fissato nel  giorno di mercoledì; 

 

Tenuto conto che durante il suddetto mercoledì pomeriggio è prevista  l’apertura 

al pubblico degli uffici; 

 

Vista la propria Ordinanza n. 15 del 24/02/2020, con la quale è stato annullato il 

Carnevale 2020 e proclamato il lutto cittadino per il giorno delle esequie, del 

giovane Paolo La Rosa, vittima di efferato delitto, avvenuto in Terrasini, in data 

24/02/2020;  

 

Atteso che, per l’effetto di quanto disposto dall’Ordinanza Sindacale ed in 

conseguenza del fatto che i funerali,  fissati per la data odierna, alle h. 15,30, 

saranno celebrati, anche per ragioni di ordine pubblico, nella Piazza V. E. 

Orlando, su cui si affaccia il Palazzo Municipale, appare opportuno sospendere il 

rientro pomeridiano della data odierna;  

 

Per quanto sopra,                                                              

 

ORDINA  
 

1. Disporre la chiusura pomeridiana degli uffici, in data odierna, dalle h. 

15,30 alle h.19,00, congedando contestualmente i dipendenti   comunali;  

2. Autorizzare gli stessi a rientrare in servizio il giorno 27/02/2020, per il 

recupero  del rientro pomeridiano settimanale, di norma articolato nella 

giornata di mercoledì; 

3. Trasmettere copia della presente Ordinanza alla Prefettura di Palermo e al 

Comando Stazione Carabinieri di Cinisi. 

 

Copia della presente ordinanza sarà pubblicata all’Albo on line e sul sito internet 

del Comune di Cinisi. 
 

Dalla residenza Municipale  
  26 febbraio 2020       
       Il Sindaco   

      F.to  Avv. Gianni Palazzolo  
        


